



KOMISJA
EUROPEJSKA

Bruksela, dnia 3.1.2019 r.
COM(2018) 800 final/2

ANNEXES 1 to 5

CORRIGENDUM

This document corrects the annexes to document COM (2018)800 final of 23.10.2018.

The act is not concerned.

Correction of minor errors (typos, references ...).

The text shall read as follows:

ZAŁĄCZNIKI

do

**KOMUNIKATU KOMISJI DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO, RADY,
EUROPEJSKIEGO KOMITETU EKONOMICZNO-SPOŁECZNEGO I KOMITETU
REGIONÓW**

Program prac Komisji na 2019 r.

Spelnienie obietnic i przygotowanie się na przyszłość

Załącznik I: Nowe inicjatywy

Nr	Cel polityki	Inicjatywy ¹
Pobudzenie zatrudnienia, wzrostu i inwestycji		
1.	Ponowne pobudzenie inwestycji	Komunikat dotyczący planu inwestycyjnego dla Europy: przegląd dotychczasowych dokonań oraz dalsze kroki (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
2.	Zrównoważona przyszłość Europy	Dokument otwierający debatę pt. „W kierunku zrównoważonej Europy do 2030 r., w sprawie dalszych działań związanych z celami zrównoważonego rozwoju ONZ, w tym związanymi z porozumieniem paryskim w sprawie zmian klimatu” (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
Połączony jednolity rynek cyfrowy		
3.	Zakończenie tworzenia jednolitego rynku cyfrowego	Skoordynowany plan działania w sprawie rozwoju sztucznej inteligencji w Europie (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.); Plan przeciwdziałania dezinformacji (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.); Zalecenie Komisji w sprawie określenia formatu elektronicznej dokumentacji medycznej (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.)
Stabilna unia energetyczna oparta na przyszłościowej polityce w dziedzinie klimatu		
4.	Wdrożenie porozumienia paryskiego	Strategia w zakresie długoterminowej unijnej redukcji emisji gazów cieplarnianych zgodnie z porozumieniem paryskim (w ramach przygotowań do konferencji w sprawie zmiany klimatu, jaka ma odbyć się w Katowicach w dniach od 3 do 14 grudnia) (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
5.	Dokończenie procesu tworzenia unii energetycznej	4. sprawozdanie na temat stanu unii energetycznej (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.); Sprawozdanie na temat Strategicznego planu działania na rzecz baterii (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.)
6.	Przyszłość polityki energetycznej i klimatycznej	W kierunku nowych ram instytucjonalnych polityki energetycznej i klimatycznej UE do 2025 r.: możliwości zwiększenia głosowania większością kwalifikowaną oraz ewentualnej reformy traktatu Euratom (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.)
7.	Cele w zakresie efektywności energetycznej – przygotowywania do brexitu	Wniosek w sprawie dostosowania odniesień do unijnych celów w zakresie efektywności energetycznej (wyrażonych w wartościach bezwzględnych) na 2030 r. do UE składającej się z 27 państw (działanie o charakterze ustawodawczym, art. 194 TFUE, 4. kwartał 2018 r.) (przygotowania do brexitu)

¹ W niniejszym załączniku Komisja przedstawia dalsze informacje, o ile są one dostępne, na temat inicjatyw ujętych w programie jej prac, zgodnie z Porozumieniem międzyinstytucjonalnym w sprawie lepszego stanowienia prawa. Informacje podane w nawiasach pod opisem każdej inicjatywy mają charakter jedynie orientacyjny i mogą ulec zmianie w procesie przygotowawczym, szczególnie z uwagi na wynik procesu oceny skutków. Pozycje podświetlone na szaro odnoszą się do inicjatyw, które mają określić kształt przyszłej Unii.

Nr	Cel polityki	Inicjatywy ¹
Pogłębiony i bardziej sprawiedliwy rynek wewnętrzny oparty na wzmocnionej bazie przemysłowej		
8.	Sprawiedliwy i perspektywiczny jednolity rynek	Komunikat „W kierunku w pełni funkcjonującego jednolitego rynku w szybko zmieniających się warunkach globalnych: eliminowanie barier i wykorzystywanie nowych możliwości z korzyścią dla obywateli i przedsiębiorstw” (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
9.	Ochrona zdrowia	Komunikat w sprawie kompleksowych unijnych ram dotyczących substancji zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
10.	Sprawniejsze stanowienie prawa dla jednolitego rynku	Sprawniejsze stanowienie prawa w dziedzinie opodatkowania: określenie obszarów, w których można wprowadzić głosowanie większością kwalifikowaną (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.); Sprawniejsze stanowienie prawa w dziedzinie polityki społecznej: określenie obszarów, w których można wprowadzić na większą skalę głosowanie większością kwalifikowaną (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.);
Pogłębiona i bardziej sprawiedliwa unia gospodarcza i walutowa		
11.	Zwiększenie międzynarodowej roli euro	Komunikat w sprawie wzmocnienia międzynarodowej roli euro (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
Obszar sprawiedliwości i przestrzegania praw podstawowych, którego podstawą jest wzajemne zaufanie		
12.	Praworządność	Dalsze wzmacnianie ram na rzecz praworządności z 2014 r. (działanie o charakterze nieustawodawczym, 1. kwartał 2019 r.)
W kierunku nowej polityki w dziedzinie migracji		
13.	Wdrażanie wspólnej polityki wizowej	Komunikat na temat wzajemności wizowej (działanie o charakterze nieustawodawczym, 4. kwartał 2018 r.)
14.	Polityka wizowa – przygotowywania do brexitu	<i>Wniosek dotyczący umieszczenia Zjednoczonego Królestwa albo w wykazie państw trzecich, których obywatele zobowiązani są do posiadania wizy, albo w wykazie państw nieobjętych tym wymogiem (działanie o charakterze ustawodawczym, art. 77 ust. 2 TFUE, 4. kwartał 2018 r.) (przygotowania do brexitu)</i>
Unia demokratycznych zmian		
15.	Informowanie o Europie	Komunikat dotyczący metod działania służących temu, by Unia stała się bardziej zjednoczona, silniejsza i bardziej demokratyczna w zakresie komunikacji (działanie o charakterze nieustawodawczym, 2. kwartał 2019 r.)

Załącznik II: Inicjatywy w ramach programu REFIT²

Nr	Tytuł	Opis
Pobudzenie zatrudnienia, wzrostu i inwestycji		
1.	Ocena adekwatności ramowej dyrektywy wodnej i dyrektywy powodziowej wraz z oceną dyrektywy dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych	Ramowa dyrektywa wodna (2000/60/WE) jest najbardziej kompleksowym instrumentem polityki wodnej UE, a jej głównym celem jest ochrona i zwiększenie zasobów wodnych UE w celu osiągnięcia dobrego stanu. Ocena adekwatności obejmie ocenę tej dyrektywy, dwóch innych dyrektyw bezpośrednio z nią związanych (dyrektyw 2006/118/WE w sprawie wód podziemnych i 2008/105/WE w sprawie środowiskowych norm jakości) oraz dyrektywy powodziowej (2007/60/WE), dzięki której w całej UE wprowadzono podejście do klęski powodzi oparte na zarządzaniu ryzykiem. Dyrektywa dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) jest ściśle powiązana z ramową dyrektywą wodną, ponieważ ma zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia jej celów.
2.	Ocena adekwatności dyrektyw w sprawie jakości powietrza	W ramach tej oceny adekwatności, która ma zostać zakończona w 2019 r., przeanalizowane zostaną wyniki dyrektyw UE w sprawie jakości otaczającego powietrza (2008/50/WE i 2004/107/WE). Dyrektywy te ustanawiają normy jakości, jakich należy przestrzegać w całej UE i wymogi, które mają zapewnić, by państwa członkowskie właściwie, w zharmonizowany i porównywalny sposób, monitorowały i oceniały jakość powietrza na swoim terytorium.
3.	Ocena rozporządzenia w sprawie przemieszczania odpadów.	W ramach oceny rozporządzenia (WE) nr 1013/2006 ocenione zostaną wszystkie aspekty związane z jego wdrożeniem, w tym kwestie nielegalnego handlu produktami odpadowymi. Ocena jest także działaniem następczym do opinii platformy REFIT IX.3.a-c , przyjętej dnia 19 marca 2018 r., w której platforma REFIT uważa, że do „zielonej listy” należy dodać więcej rodzajów odpadów oraz podkreśla, że obowiązkowa rejestracja przewoźników odpadów we wszystkich państwach członkowskich jest wyzwaniem dla przedsiębiorstw.
Pogłębiony i bardziej sprawiedliwy rynek wewnętrzny oparty na wzmocnionej bazie przemysłowej		
4.	Ocena dyrektywy w sprawie prawnej ochrony wzorów i rozporządzenia w sprawie wzorów wspólnotowych.	Ocena dyrektywy 98/71/WE i rozporządzenia (WE) nr 6/2002 pozwoli zapewnić dogłębną ocenę ogólnego funkcjonowania systemu ochrony wzorów w Unii Europejskiej, w tym zarówno na poziomie Unii, jak i na poziomie krajowym, w szczególności w świetle ostatniego przeglądu unijnego znaku towarowego, opracowania nowych technologii, takich jak druk 3D czy rynek części zamiennych.
5.	Ocena rozporządzenia w sprawie wyrobów budowlanych	Ocena rozporządzenia (UE) nr 305/2011 jest powiązana z opinią platformy REFIT XII.8.b przyjętą dnia 7 czerwca 2017 r., w której wezwano Komisję do zweryfikowania wymogu przechowywania deklaracji właściwości użytkowych przez okres 10 lat przy uwzględnieniu rozróżnienia na sprzedawców detalicznych dokonujących sprzedaży przedsiębiorstwom lub konsumentom, a także z opinią platformy REFIT XII.8.c przyjętą dnia 23 listopada 2017 r. i XII.8.a przyjętą w dniach 27-28 czerwca 2016 r.

² W niniejszym załączniku przedstawiono najważniejsze oceny i oceny adekwatności, które Komisja przeprowadzi, w tym oceny będące działaniami następczymi do opinii platformy REFIT.

Nr	Tytuł	Opis
6.	Ocena najwyższych dopuszczalnych poziomów pozostałości pestycydów i zezwoleń na środki ochrony roślin.	Ocena ta dotyczyć będzie procedury udzielania zezwoleń, a w szczególności podwójnego systemu udzielania zezwoleń na stosowanie substancji czynnej na poziomie UE oraz środka ochrony roślin na poziomie krajowym, a także opóźnień we wprowadzaniu produktów na rynek; wzajemnego uznawania poziomów krajowych, systemu porównawczego umożliwiającego zastąpienie mniej niebezpiecznymi substancjami, systemu ustalania limitów pozostałości, jego egzekwowania oraz kosztów systemu. Ocena obejmuje rozporządzenie (WE) nr 1107/2009 i rozporządzenie (WE) nr 396/2005. W ramach tej oceny zostaną przeanalizowane kwestie poruszone w opinii platformy REFIT XI.10.a dotyczącej stosowania wielu substancji/wielu substancji źródłowych – chloranu, przyjętej w dniu 7 czerwca 2017 r.
Pogłębiona i bardziej sprawiedliwa unia gospodarcza i walutowa		
7.	Ocena adekwatności sprawozdawczości nadzorczej	W ramach tej oceny analizowane będą nakładane na organy nadzoru międzysektorowe wymogi w zakresie sprawozdawczości wynikające z prawodawstwa UE w dziedzinie usług finansowych (np. dyrektyw w sprawie wymogów kapitałowych – CRR/CRD IV, dyrektywy w sprawie rynków instrumentów finansowych – MiFID/MiFIR, rozporządzenia w sprawie infrastruktury rynku europejskiego – EMIR itd.). Ocena jest działaniem następczym do opinii platformy REFIT X.13.a przyjętej w dniu 27 czerwca 2016 r.
8.	Ocena adekwatności sprawozdawczości przedsiębiorstw	W ramach tej oceny adekwatności ocenione zostaną wymogi w zakresie sprawozdawczości przedsiębiorstw, w tym dyrektywa (2013/34/UE) o rachunkowości, dyrektywa (2014/95/UE) w sprawie ujawniania informacji niefinansowych, dyrektywa (2013/50/UE) w sprawie przejrzystości oraz rozporządzenie ((WE) nr 1606/2002) w sprawie międzynarodowych standardów rachunkowości.
Obszar sprawiedliwości i przestrzegania praw podstawowych, którego podstawą jest wzajemne zaufanie		
9.	Ocena dyrektywy w sprawie równego wynagrodzenia za taką samą pracę lub pracę o tej samej wartości	Ocena dyrektywy 2006/54/WE będzie się koncentrować na sposobie, w jaki istniejące przepisy prawne dotyczące równości wynagrodzeń funkcjonują w praktyce, podejściach, które wdrożono w państwach członkowskich UE, na ile skutecznie są one egzekwowane oraz w jakim zakresie osiągnięto pierwotne cele.
10.	Kredyt konsumencki (dyrektywa 2008/48/WE) i sprzedaż konsumentom usług finansowych na odległość (dyrektywa 2002/65/WE)	Ocena dyrektywy 2008/48/WE i dyrektywy 2002/65/WE dotyczyć będzie funkcjonowania rynku kredytów konsumenckich oraz sprzedaży na odległość i sprzedaży detalicznych usług finansowych. Ocena rynku kredytów konsumenckich będzie uwzględniać w szczególności kwestie poruszone przez platformę REFIT w jej opinii (VI.4.a-f) przyjętej w dniu 21 września 2017 r.

Załącznik III: priorytetowe wnioski oczekujące na przyjęcie

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
Pobudzenie zatrudnienia, wzrostu i inwestycji			
1.	Pakiet dotyczący gospodarki o obiegu zamkniętym	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (wersja przekształcona)**	COM(2017) 753 final 2017/0332 (COD) 1.2.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie minimalnych wymogów dotyczących ponownego wykorzystania wody**	COM(2018) 337 final 2018/0169 (COD) 28.5.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko**	COM(2018) 340 final 2018/0172 (COD) 30.5.2018
2.	Kontrola rybołówstwa	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1224/2009 oraz zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 768/2005, (WE) nr 1967/2006, (WE) nr 1005/2008 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1139 w odniesieniu do kontroli rybołówstwa**	COM(2018) 368 final 2018/0193 (COD) 30.5.2018
3.	Dostosowanie obowiązków sprawozdawczych w dziedzinie polityki ochrony środowiska	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie dostosowania obowiązków sprawozdawczych w dziedzinie polityki ochrony środowiska w drodze zmiany dyrektyw 86/278/EWG, 2002/49/WE, 2004/35/WE, 2007/2/WE, 2009/147/WE i 2010/63/UE, rozporządzeń (WE) nr 166/2006 i (UE) nr 995/2010 oraz rozporządzeń Rady (WE) nr 338/97 i (WE) nr 2173/2005**	COM(2018) 381 final 2018/0205 (COD) 31.5.2018
4.	Wymogi dostępności produktów i usług	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych, wykonawczych i administracyjnych państw członkowskich w odniesieniu do wymogów dostępności produktów i usług*	COM(2015) 615 final 2015/0278 (COD) 2.12.2015
5.	Wieloletnie ramy finansowe	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie utworzenia Programu wspierania reform	COM(2018) 391 final 2018/0213 (COD) 31.5.2018

³ * = wniosek, o którym mowa we wspólnej deklaracji w sprawie priorytetów legislacyjnych UE na rok 2018 i 2019, podpisanej przez przewodniczących Parlamentu Europejskiego, Rady i Komisji

** = priorytetowe akty prawne z programu prac Komisji na 2018 r. i listu intencyjnego z 2018 r.

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Program InvestEU	COM(2018) 439 final 2018/0229 (COD) 6.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY określającego środki wykonawcze dotyczące systemu zasobów własnych Unii Europejskiej	COM(2018) 327 final 2018/0132 (APP) 2.5.2018
		Wniosek dotyczący DECYZJI RADY w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej	COM(2018) 325 final 2018/0135 (CNS) 2.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY zmieniającego rozporządzenie Rady (EWG, Euratom) nr 1553/89 w sprawie ostatecznych jednolitych warunków poboru środków własnych pochodzących z podatku od wartości dodanej	COM(2018) 328 final 2018/0133 (NLE) 2.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY w sprawie metod i procedury udostępniania zasobów własnych opartych na wspólnej skonsolidowanej podstawie opodatkowania osób prawnych, na unijnym systemie handlu uprawnieniami do emisji i na niepoddawanych recyklingowi odpadach opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz w sprawie środków w celu zaspokojenia potrzeb gotówkowych	COM(2018) 326 final 2018/0131 (NLE) 2.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY określającego wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027	COM(2018) 322 final 2018/0132 (APP) 2.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY ustanawiającego program pomocy na rzecz likwidacji obiektów jądrowych elektrowni jądrowej Ignalina na Litwie („program Ignalina”) oraz uchylającego rozporządzenie Rady (UE) nr 1369/2013	COM(2018) 466 final 2018/0251 (NLE) 13.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY ustanawiającego specjalny program likwidacji obiektów jądrowych i gospodarowania odpadami promieniotwórczymi oraz uchylającego rozporządzenie Rady (Euratom) nr 1368/2013	COM(2018) 467 final 2018/0252 (NLE) 13.6.2018
		Wniosek dotyczący DECYZJI RADY zmieniającej decyzję 2007/198/Euratom powołującą Europejskie Wspólne Przedsięwzięcie na rzecz Realizacji Projektu ITER i Rozwoju Energii Termojądrowej oraz przyznającą mu określone korzyści	COM(2018) 445 final 2018/0235 (NLE) 7.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014	COM(2018) 390 final 2018/0210 (COD) 12.6.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program działań na rzecz środowiska i klimatu (LIFE) i uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1293/2013	COM(2018) 385 final 2018/0209 (COD) 1.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji (EFG)	COM(2018) 380 final 2018/0202 (COD) 30.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)	COM(2018) 382 final 2018/0206 (COD) 30.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program „Cła” na rzecz współpracy w dziedzinie cel	COM(2018) 442 final 2018/0232 (COD) 8.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program Fiscalis na rzecz współpracy w dziedzinie opodatkowania	COM(2018) 443 final 2018/0233 (COD) 8.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program wymiany, pomocy i szkoleń w dziedzinie ochrony euro przed fałszowaniem na lata 2021–2027 (program „Perykles IV”)	COM(2018) 369 final 2018/0194 (COD) 31.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia Europejskiego Instrumentu Stabilizacji Inwestycji	COM(2018) 387 final 2018/0212 (COD) 31.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej, zarządzania nią i monitorowania jej oraz uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1306/2013	COM(2018) 393 final 2018/0217 (COD) 1.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1308/2013 ustanawiające wspólną organizację rynków produktów rolnych, (UE) nr 1151/2012 w sprawie systemów jakości produktów rolnych i środków spożywczych, (UE) nr 251/2014 w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych aromatyzowanych produktów sektora wina, (UE) nr 228/2013 ustanawiające szczególne środki w dziedzinie rolnictwa na rzecz regionów najbardziej oddalonych w Unii Europejskiej i (UE) nr 229/2013 ustanawiające szczególne środki dotyczące rolnictwa dla mniejszych wysp Morza Egejskiego	COM(2018) 394 final 2018/0218 (COD) 1.6.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia na podstawie planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 i rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013	COM(2018) 392 final 2018/0216 (COD) 1.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego instrument „Łącząc Europę” oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1316/2013 i (UE) nr 283/2014	COM(2018) 438 final 2018/0228 (COD) 6.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program na rzecz jednolitego rynku, konkurencyjności przedsiębiorstw, w tym małych i średnich przedsiębiorstw, oraz statystyk europejskich oraz uchylającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 99/2013, (UE) nr 1287/2013, (UE) nr 254/2014, (UE) nr 258/2014, (UE) nr 652/2014 i (UE) 2017/826	COM(2018) 441 final 2018/0231 (COD) 7.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program kosmiczny Unii i Agencję Unii Europejskiej ds. Programu Kosmicznego oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 912/2010, (UE) nr 1285/2013 i (UE) nr 377/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE	COM(2018) 447 final 2018/0236 (COD) 6.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Europejski Fundusz Obronny	COM(2018) 476 final 2018/0254 (COD) 13.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program „Europejski Korpus Solidarności” oraz uchylającego [rozporządzenie w sprawie Europejskiego Korpusu Solidarności] i rozporządzenie (UE) nr 375/2014	COM(2018) 440 final 2018/0230 (COD) 11.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program „Kreatywna Europa” (2021–2027) oraz uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1295/2013	COM(2018) 366 final 2018/0190 (COD) 30.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego „Erasmus”: unijny program na rzecz kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu oraz uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1288/2013	COM(2018) 367 final 2018/0191 (COD) 30.5.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu i Migracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu na rzecz Zarządzania Granicami i Wiz	COM(2018) 375 final 2018/0196 (COD) 29.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności	COM(2018) 372 final 2018/0197 (COD) 30.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie mechanizmu eliminowania barier prawnych i administracyjnych w kontekście transgranicznym	COM(2018) 373 final 2018/0198 (COD) 29.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie przepisów szczegółowych dotyczących celu „Europejska współpraca terytorialna” (Interreg) wspieranego w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz instrumentów finansowania zewnętrznego	COM(2018) 374 final 2018/0199 (COD) 29.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY zmieniającego rozporządzenie Rady (UE) 2015/1588 z dnia 13 lipca 2015 r. dotyczące stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do niektórych kategorii horyzontalnej pomocy państwa	COM(2018) 398 final 2018/0222 (NLE) 6.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasady uczestnictwa i upowszechniania obowiązujące w tym programie	COM(2018) 435 final 2018/0224 (COD) 7.6.2018
		Wniosek dotyczący DECYZJI PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającej program szczegółowy służący realizacji programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa”	COM(2018) 436 final 2018/0225 (COD) 7.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY ustanawiającego program badawczo-szkoleniowy Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej na lata 2021–2025 uzupełniający program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa”	COM(2018) 437 final 2018/0226 (NLE) 7.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program „Cyfrowa Europa” na lata 2021–2027	COM(2018) 434 final 2018/0227 (COD) 6.6.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
6.	Instrument „Łącząc Europę” 2014–2020: wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z Unii (zmiana rozporządzenia (UE) nr 1316/2013) (Przygotowania do brexitu)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1316/2013 w związku z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z Unii	COM(2018) 568 final 2018/0299 (COD) 1.8.2018
7.	Wspólne reguły i normy dotyczące organizacji dokonujących inspekcji i przeglądów na statkach: wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z Unii (zmiana rozporządzenia (WE) nr 391/2009) (Przygotowania do brexitu)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 391/2009 w związku z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z Unii	COM(2018) 567 final 2018/0298 (COD) 1.8.2018
Połączony jednolity rynek cyfrowy			
8.	Umowy o dostarczanie treści cyfrowych	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie niektórych aspektów umów o dostarczanie treści cyfrowych*	COM(2015) 634 final 2015/0287 (COD) 9.12.2015
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie niektórych aspektów umów sprzedaży towarów zawieranych przez internet lub w inny sposób na odległość*	COM(2015) 635 final 2015/0288 (COD) 9.12.2015
9.	Wdrażanie i funkcjonowanie domeny najwyższego poziomu .eu	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wdrażania i funkcjonowania domeny najwyższego poziomu .eu oraz uchylecia rozporządzenia (WE) nr 733/2002 i rozporządzenia Komisji (WE) nr 874/2004**	COM(2018) 231 final 2018/0110 (COD) 27.4.2018
10.	Ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego (wersja przekształcona)	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego (wersja przekształcona)**	COM(2018) 234 final 2018/0111 (COD) 25.4.2018
11.	Propagowanie sprawiedliwości i przejrzystości dla użytkowników biznesowych korzystających z usług pośrednictwa internetowego	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie propagowania sprawiedliwości i przejrzystości dla użytkowników biznesowych korzystających z usług pośrednictwa internetowego*	COM(2018) 238 final 2018/0112 (COD) 26.4.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
12.	Poszanowanie życia prywatnego oraz ochrona danych osobowych w łączności elektronicznej (prywatność w sieci)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie poszanowania życia prywatnego oraz ochrony danych osobowych w łączności elektronicznej i uchylającego dyrektywę 2002/58/WE (rozporządzenie w sprawie prywatności i łączności elektronicznej)*	COM(2017) 10 final 2017/0003 (COD) 10.1.2017
13.	Cyberbezpieczeństwo	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie „Agencji UE ds. Cyberbezpieczeństwa” ENISA, uchylenia rozporządzenia (UE) nr 526/2013 oraz certyfikacji cyberbezpieczeństwa w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych („akt ws. cyberbezpieczeństwa”)*	COM(2017) 477 final 2017/0225 (COD) 13.9.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Europejskie Centrum Kompetencji w dziedzinie Cyberbezpieczeństwa w kwestiach Przemysłu, Technologii i Badań Naukowych oraz sieć krajowych ośrodków koordynacji. Wkład Komisji Europejskiej w spotkanie przywódców w Salzburgu w dniach 19–20 września 2018 r.**	COM(2018) 630 final 2018/0328 (COD) 12.9.2018
14.	Pakiet dotyczący praw autorskich	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie praw autorskich na jednolitym rynku cyfrowym*	COM(2016) 593 final 2016/0280 (COD) 14.9.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego przepisy dotyczące wykonywania praw autorskich i praw pokrewnych mające zastosowanie do niektórych transmisji online prowadzonych przez organizacje radiowe i telewizyjne oraz do retransmisji programów telewizyjnych i radiowych*	COM(2016) 594 final 2016/0284 (COD) 14.9.2016
Stabilna unia energetyczna oparta na przyszłościowej polityce w dziedzinie klimatu			
15.	Pakiet dotyczący mobilności i zmiany klimatu	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia norm emisji CO2 dla nowych pojazdów ciężkich**	COM(2018) 284 final 2018/0143 (COD) 17.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY określającego normy emisji dla nowych samochodów osobowych i dla nowych lekkich pojazdów użytkowych w ramach zintegrowanego podejścia Unii na rzecz zmniejszenia emisji CO2 z pojazdów lekkich oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 715/2007 (wersja przekształcona)*	COM(2017) 676 final 2017/0293 (COD) 8.11.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1073/2009 w sprawie wspólnych zasad dostępu do międzynarodowego rynku usług autokarowych i autobusowych*	COM(2017) 647 final 2017/0288 (COD) 8.11.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 92/106/EWG w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów kombinowanego transportu towarów między państwami członkowskimi*	COM(2017) 648 final 2017/0290 (COD) 8.11.2017

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2009/33/WE w sprawie promowania ekologicznie czystych i energooszczędnych pojazdów transportu drogowego*	COM(2017) 653 final 2017/0291 (COD) 8.11.2017
16.	Wspólne zasady rynku wewnętrznego gazu ziemnego: gazociągi do i z państw trzecich	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2009/73/WE dotyczącą wspólnych zasad rynku wewnętrznego gazu ziemnego**	COM(2017) 660 final 2017/0294 (COD) 8.11.2017
17.	Pakiet dotyczący czystej energii	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie gotowości na wypadek zagrożeń w sektorze energii elektrycznej i uchylającego dyrektywę 2005/89/WE*	COM(2016) 862 final 2016/0377 (COD) 30.11.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Agencję Unii Europejskiej ds. Współpracy Organów Regulacji Energetyki (wersja przekształcona)*	COM(2016) 863 final 2016/0378 (COD) 30.11.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wewnętrznego rynku energii elektrycznej (wersja przekształcona)*	COM(2016) 861 final 2016/0379 (COD) 30.11.2016
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wspólnych zasad rynku wewnętrznego energii elektrycznej (wersja przekształcona)*	COM(2016) 864 final 2016/0380 (COD) 30.11.2016
18.	Pakiet „Europa w ruchu”	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie usprawnienia środków na rzecz poczynienia postępów w realizacji transeuropejskiej sieci transportowej**	COM(2018) 277 final 2018/0138 (COD) 17.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego system europejskich morskich pojedynczych punktów kontaktowych i uchylającego dyrektywę 2010/65/UE**	COM(2018) 278 final 2018/0139 (COD) 17.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie elektronicznych informacji dotyczących transportu towarowego**	COM(2018) 279 final 2018/0140 (COD) 17.5.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2006/1/WE w sprawie użytkowania pojazdów najmowanych bez kierowców w celu przewozu drogowego rzeczy*	COM(2017) 282 final 2017/0113 (COD) 31.5.2017

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 1999/62/WE w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe*	COM(2017) 275 final 2017/0114 (COD) 31.5.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2006/22/WE w odniesieniu do wymogów w zakresie egzekwowania prawa oraz ustanawiającej szczegółowe zasady w odniesieniu do dyrektywy 96/71/WE i dyrektywy 2014/67/UE dotyczące delegowania kierowców w sektorze transportu drogowego**	COM(2017) 278 final 2017/0121 (COD) 31.5.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 561/2006 w odniesieniu do minimalnych wymogów dotyczących maksymalnego dziennego i tygodniowego czasu prowadzenia pojazdu, minimalnych przerw oraz dziennego i tygodniowego czasu odpoczynku oraz rozporządzenie (UE) 165/2014 w odniesieniu do określania położenia za pomocą tachografów**	COM(2017) 277 final 2017/0122 (COD) 31.5.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1071/2009 i rozporządzenie (WE) nr 1072/2009 w celu dostosowania ich do zmian w sektorze*	COM(2017) 281 final 2017/0123 (COD) 31.5.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie interoperacyjności systemów elektronicznego poboru opłat drogowych i ułatwiania transgranicznej wymiany informacji na temat przypadków nieuiszczenia opłat drogowych w Unii (wersja przekształcona) (Tekst mający znaczenie dla EOG)*	COM(2017) 280 final 2017/0128 (COD) 31.5.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY zmieniającej dyrektywę 1999/62/WE w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe w odniesieniu do niektórych przepisów w dziedzinie opodatkowania pojazdów**	COM(2017) 276 final 2017/0115 (CNS) 31.5.2017
19.	Zniesienie sezonowych zmian czasu	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zniesienia sezonowych zmian czasu i uchylenia dyrektywy 2000/84/WE**	COM(2018) 639 final 2018/0332 (COD) 12.9.2018
Pogłębiony i bardziej sprawiedliwy rynek wewnętrzny oparty na wzmocnionej bazie przemysłowej			
20.	Pakiet dotyczący zrównoważonego finansowania	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje**	COM(2018) 353 final 2018/0178 (COD) 24.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ujawniania informacji dotyczących zrównoważonych inwestycji i ryzyka dla zrównoważonego rozwoju oraz w sprawie zmiany dyrektywy (UE) 2016/2341**	COM(2018) 354 final 2018/0179 (COD) 24.5.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) 2016/1011 w odniesieniu do wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i wskaźników referencyjnych pozytywnego wpływu na emisyjność**	COM(2018) 355 final 2018/0180 (COD) 24.5.2018
21.	Transgraniczne fundusze inwestycyjne	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/65/WE oraz dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/61/UE w odniesieniu do transgranicznej dystrybucji funduszy zbiorowego inwestowania**	COM(2018) 92 final 2018/0041 (COD) 12.3.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do ekspozycji w postaci obligacji zabezpieczonych**	COM(2018) 93 final 2018/0042 (COD) 12.3.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie emisji obligacji zabezpieczonych i nadzoru publicznego nad obligacjami zabezpieczonymi oraz zmieniającej dyrektywę 2009/65/WE i dyrektywę 2014/59/UE**	COM(2018) 94 final 2018/0043 (COD) 12.3.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ułatwienia transgranicznej dystrybucji funduszy zbiorowego inwestowania oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 345/2013 i (UE) nr 346/2013**	COM(2018) 110 final 2018/0045 (COD) 12.3.2018
22.	Usługi w zakresie finansowania społecznościowego	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2014/65/UE w sprawie rynków instrumentów finansowych**	COM(2018) 99 final 2018/0047 (COD) 8.3.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie europejskich dostawców usług w zakresie finansowania społecznościowego dla przedsiębiorstw**	COM(2018) 113 final 2018/0048 (COD) 8.3.2018
23.	Minimalne pokrycie strat z tytułu ekspozycji nieobsługiwanych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do minimalnego pokrycia strat z tytułu ekspozycji nieobsługiwanych*	COM(2018) 134 final 2018/0060 (COD) 14.3.2018
24.	Zmiany rozporządzenia w sprawie infrastruktury rynku europejskiego	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 648/2012 w odniesieniu do obowiązku rozliczania, zawieszania obowiązku rozliczania, wymogów dotyczących zgłaszania, technik ograniczania ryzyka związanego z kontraktami pochodnymi będącymi przedmiotem obrotu poza rynkiem regulowanym, które nie są rozliczane przez kontrahenta centralnego, rejestracji repozytoriów transakcji i nadzoru nad nimi, a także wymogów dotyczących repozytoriów transakcji**	COM(2017) 208 final 2017/0090 (COD) 4.5.2017

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1095/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych) oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 648/2012 w odniesieniu do procedur i organów związanych z udzielaniem zezwolenia CCP oraz wymogów dotyczących uznawania CCP z państw trzecich**	COM(2017) 331 final 2017/0136 (COD) 20.9.2017
25.	Ogólnoeuropejski indywidualny produkt emerytalny (OIPE)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ogólnoeuropejskiego indywidualnego produktu emerytalnego (OIPE)**	COM(2017) 343 final 2017/0143 (COD) 29.6.2017
26.	Zadania, zarządzanie i finansowanie europejskich organów nadzoru	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1093/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego); rozporządzenie (UE) nr 1094/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń i Pracowniczych Programów Emerytalnych); rozporządzenie (UE) nr 1095/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych); rozporządzenie (UE) nr 345/2013 w sprawie europejskich funduszy venture capital; rozporządzenie (UE) nr 346/2013 w sprawie europejskich funduszy na rzecz przedsiębiorczości społecznej; rozporządzenie (UE) nr 600/2014 w sprawie rynków instrumentów finansowych; rozporządzenie (UE) 2015/760 w sprawie europejskich długoterminowych funduszy inwestycyjnych; rozporządzenie (UE) 2016/1011 w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych; oraz rozporządzenie (UE) 2017/1129 w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku z ofertą publiczną papierów wartościowych lub dopuszczeniem ich do obrotu na rynku regulowanym**	COM(2017) 536 final 2017/0230 (COD) 20.9.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2014/65/UE w sprawie rynków instrumentów finansowych oraz dyrektywę 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wyłącalność II)**	COM(2017) 537 final 2017/0231 (COD) 20.9.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1092/2010 w sprawie unijnego nadzoru makroostrożnościowego nad systemem finansowym i ustanowienia Europejskiej Rady ds. Ryzyka Systemowego**	COM(2017) 538 final 2017/0232 (COD) 20.9.2017
27.	Wymogi dla firm inwestycyjnych i nadzór nad tymi firmami	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wymogów ostrożnościowych dla firm inwestycyjnych oraz zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 575/2013, (UE) nr 600/2014 i (UE) nr 1093/2010**	COM(2017) 790 final 2017/0359 (COD) 20.12.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie nadzoru ostrożnościowego nad firmami inwestycyjnymi oraz zmieniającej dyrektywy 2013/36/UE i 2014/65/UE**	COM(2017) 791 final 2017/0358 (COD) 20.12.2017

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
28.	Ujawnianie informacji o podatku dochodowym	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2013/34/UE w odniesieniu do ujawniania informacji o podatku dochodowym przez niektóre jednostki i oddziały**	COM(2016) 198 final 2016/0107 (COD) 12.4.2016
29.	Przejrzystość i zrównoważony charakter unijnej oceny ryzyka w łańcuchu żywnościowym	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie przejrzystości i zrównoważonego charakteru unijnej oceny ryzyka w łańcuchu żywnościowym, zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 178/2002 [w sprawie ogólnego prawa żywnościowego], dyrektywę 2001/18/WE [w sprawie zamierzonego uwalniania do środowiska organizmów zmodyfikowanych genetycznie], rozporządzenie (WE) nr 1829/2003 [w sprawie genetycznie zmodyfikowanej żywności i paszy], rozporządzenie (WE) nr 1831/2003 [w sprawie dodatków stosowanych w żywieniu zwierząt], rozporządzenie (WE) nr 2065/2003 [w sprawie środków aromatyzujących dymu wędzarniczego], rozporządzenie (WE) nr 1935/2004 [w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością], rozporządzenie (WE) nr 1331/2008 [w sprawie jednolitej procedury wydawania zezwoleń na stosowanie dodatków do żywności, enzymów spożywczych i środków aromatyzujących], rozporządzenie (WE) nr 1107/2009 [w sprawie środków ochrony roślin] oraz rozporządzenie (UE) 2015/2283 [w sprawie nowej żywności]**	COM(2018) 179 final 2018/0088 (COD) 11.4.2018
30.	Socjalny wymiar rynku wewnętrznego	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Europejski Urząd ds. Pracy**	COM(2018) 131 final 2018/0064 (COD) 13.3.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2004/37/WE w sprawie ochrony pracowników przed zagrożeniem dotyczącym narażenia na działanie czynników rakotwórczych lub mutagenów podczas pracy (3. partia)**	COM(2018) 171 final 2018/0081 (COD) 5.4.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie przejrzystych i przewidywalnych warunków pracy w Unii Europejskiej**	COM(2017) 797 final 2017/0355 (COD) 21.12.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 2010/18/UE**	COM(2017) 253 final 2017/0085 (COD) 26.4.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Europejską Fundację na rzecz Poprawy Warunków Życia i Pracy (Eurofound) i uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 1365/75**	COM(2016) 531 final 2016/0256 (COD) 23.8.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 883/2004 w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego oraz rozporządzenie (WE) nr 987/2009 dotyczące wykonywania rozporządzenia (WE) nr 883/2004 (Tekst mający znaczenie dla EOG i Szwajcarii)*	COM(2016) 815final 2016/0397 (COD) 13.12.2016

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
31.	Wspólny system podatku od wartości dodanej: procedura szczególna dla małych przedsiębiorstw	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY zmieniającej dyrektywę 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej w zakresie procedury szczególnej dla małych przedsiębiorstw**	COM(2018) 21 final 2018/0006 (CNS) 18.1.2018
32.	Sprawiedliwe opodatkowanie	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY w sprawie wspólnego systemu podatku od usług cyfrowych pobieranego od przychodów wynikających ze świadczenia niektórych usług cyfrowych**	COM(2018) 148 final 2018/0073 (CNS) 21.3.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY ustanawiającej przepisy dotyczące opodatkowania osób prawnych, których obecność na rynku cyfrowym jest znacząca**	COM(2018) 147 final 2018/0072 (CNS) 21.3.2018
33.	Pakiet dotyczący reformy podatku VAT	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY zmieniającej dyrektywę 2006/112/WE w odniesieniu do harmonizacji i uproszczenia niektórych przepisów w systemie podatku od wartości dodanej oraz wprowadzenia docelowego systemu opodatkowania handlu między państwami członkowskimi**	COM(2017) 569 final 2017/0251(CNS) 4.10.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 904/2010 w odniesieniu do podatnika certyfikowanego**	COM(2017) 567 final 2017/0248 (CNS) 4.10.2017
34.	Wspólna skonsolidowana podstawa opodatkowania osób prawnych	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY w sprawie wspólnej skonsolidowanej podstawy opodatkowania osób prawnych (CCCTB)**	COM(2016) 683 final 2016/0336 (CNS) 25.10.2016
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY w sprawie wspólnej podstawy opodatkowania osób prawnych**	COM(2016) 685 final 2016/0337 (CNS) 25.10.2016
35.	Ogólne zasady dotyczące podatku akcyzowego	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY ustanawiającej ogólne zasady dotyczące podatku akcyzowego (przekształcenie)**	COM(2018) 346 final 2018/0176(CNS) 25.5.2018
36.	Nieuczciwe praktyki handlowe w relacjach między przedsiębiorstwami w łańcuchu dostaw żywności	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie nieuczciwych praktyk handlowych w relacjach między przedsiębiorstwami w łańcuchu dostaw żywności**	COM(2018) 173 final 2018/0082 (COD) 12.4.2018
37.	Dodatkowe świadectwo ochronne dla produktów leczniczych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 469/2009 dotyczące dodatkowego świadectwa ochronnego dla produktów leczniczych**	COM(2018) 317 final 2018/0161 (COD) 28.5.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
38.	Pakiet usługowy	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie egzekwowania dyrektywy 2006/123/WE dotyczącej usług na rynku wewnętrznym, określającej procedurę powiadomień w odniesieniu do systemów zezwoleń i wymogów dotyczących usług oraz zmieniającej dyrektywę 2006/123/WE i rozporządzenie (UE) nr 1024/2012 w sprawie współpracy administracyjnej za pośrednictwem systemu wymiany informacji na rynku wewnętrznym**	COM(2016) 821 final 2016/0398 (COD) 10.1.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ram prawnych i operacyjnych europejskiej e-karty usług wprowadzonej rozporządzeniem... [rozporządzenie ESC]... **	COM(2016) 823 final 2016/0402 (COD) 10.1.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wprowadzenia europejskiej e-karty usług oraz powiązanych mechanizmów administracyjnych**	COM(2016) 824 final 2016/0403 (COD) 10.1.2017
39.	Warunki i procedura, zgodnie z którymi Komisja może wzywać przedsiębiorstwa do udzielenia informacji	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY określającego warunki i procedurę, zgodnie z którymi Komisja może wzywać przedsiębiorstwa i związki przedsiębiorstw do udzielenia informacji związanych z rynkiem wewnętrznym i powiązanymi dziedzinami**	COM(2017) 257 final 2017/0087 (COD) 2.5.2017
40.	Pakiet towarowy	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego przepisy i procedury w zakresie zgodności z prawodawstwem harmonizacyjnym Unii dotyczącym produktów i jego egzekwowania oraz zmieniającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011, (UE) nr 528/2012, (UE) 2016/424, (UE) 2016/425, (UE) 2016/426 i (UE) 2017/1369 oraz dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2004/42/WE, 2009/48/WE, 2010/35/UE, 2013/29/UE, 2013/53/UE, 2014/28/UE, 2014/29/UE, 2014/30/UE, 2014/31/UE, 2014/32/UE, 2014/33/UE, 2014/34/UE, 2014/35/UE, 2014/53/UE, 2014/68/UE i 2014/90/UE**	COM(2017) 795 final 2017/0353 (COD) 19.12.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wzajemnego uznawania towarów wprowadzonych legalnie do obrotu w innym państwie członkowskim**	COM(2017) 796 final 2017/0354 (COD) 19.12.2017
41.	Pakiet dotyczący prawa spółek	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę (UE) 2017/1132 w odniesieniu do stosowania narzędzi i procesów cyfrowych w prawie spółek**	COM(2018) 239 final 2018/0113 (COD) 25.4.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę (UE) 2017/1132 w odniesieniu do transgranicznego przekształcania, łączenia i podziału spółek**	COM(2018) 241 final 2018/0114 (COD) 25.4.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
42.	Postępowania upadłościowe i w zakresie umorzenia	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY dotyczącej ram prawnych restrukturyzacji zapobiegawczej, drugiej szansy i środków zwiększających skuteczność postępowań restrukturyzacyjnych, upadłościowych i w zakresie umorzenia oraz zmieniającej dyrektywę 2012/30/UE**	COM(2016) 723 final 2016/0359 (COD) 22.11.2016
43.	Prawodawstwo w zakresie homologacji typu UE w odniesieniu do wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z Unii (Przygotowania do brexitu)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY uzupełniającego prawodawstwo w zakresie homologacji typu UE w odniesieniu do wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z Unii	COM(2018) 397 final 2018/0220 (COD) 4.6.2018
Pogłębiona i bardziej sprawiedliwa unia gospodarcza i walutowa			
44.	Papiery wartościowe zabezpieczone obligacjami skarbowymi	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie papierów wartościowych zabezpieczonych obligacjami skarbowymi*	COM(2018) 339 final 2018/0171 (COD) 24.5.2018
45.	Podmioty obsługujące kredyty, nabywcy kredytów oraz egzekucja z zabezpieczenia	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie podmiotów obsługujących kredyty, nabywców kredytów oraz egzekucji z zabezpieczenia**	COM(2018) 135 final 2018/0063 (COD) 14.3.2018
46.	Wsparcie dla reform strukturalnych w państwach członkowskich	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 w odniesieniu do wsparcia reform strukturalnych w państwach członkowskich*	COM(2017) 826 final 2017/0336 (COD) 6.12.2017
47.	Wzmocnienie odpowiedzialności budżetowej i średniookresowej orientacji polityki budżetowej w państwach członkowskich	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY ustanawiającej przepisy służące wzmocnieniu odpowiedzialności budżetowej i średniookresowej orientacji polityki budżetowej w państwach członkowskich*	COM(2017) 824 final 2017/0335 (CNS) 6.12.2017
48.	Pakiet bankowy	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do wskaźnika dźwigni, wskaźnika stabilnego finansowania netto, wymogów w zakresie funduszy własnych i zobowiązań kwalifikowalnych, ryzyka kredytowego kontrahenta, ryzyka rynkowego, ekspozycji wobec kontrahentów centralnych, ekspozycji wobec przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania, dużych ekspozycji, wymogów w zakresie sprawozdawczości i ujawniania informacji oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 648/2012*	COM(2016) 850 final 2016/0360 (COD) 23.11.2016

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 806/2014 w odniesieniu do zdolności do pokrycia strat i dokapitalizowania instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych*	COM(2016) 851 final 2016/0361 (COD) 23.11.2016
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2014/59/UE w odniesieniu do zdolności instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych do pokrycia strat i dokapitalizowania oraz zmieniającej dyrektywę 98/26/WE, dyrektywę 2002/47/WE, dyrektywę 2012/30/UE, dyrektywę 2011/35/UE, dyrektywę 2005/56/WE, dyrektywę 2004/25/WE oraz dyrektywę 2007/36/WE*	COM(2016) 852 final 2016/0362 (COD) 23.11.2016
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę 2013/36/UE w odniesieniu do podmiotów wyłączonych, finansowych spółek holdingowych, finansowych spółek holdingowych o działalności mieszanej, wynagrodzeń, środków i uprawnień nadzorczych oraz środków ochrony kapitału*	COM(2016) 854 final 2016/0364 (COD) 23.11.2016
49.	Działania naprawcze oraz restrukturyzacja i uporządkowana likwidacja kontrahentów centralnych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ram na potrzeby prowadzenia działań naprawczych oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji w odniesieniu do kontrahentów centralnych oraz zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1095/2010, (UE) nr 648/2012 i (UE) 2015/2365*	COM(2016) 856 final 2016/0365 (COD) 28.11.2016
50.	Europejski system gwarantowania depozytów	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 806/2014 w celu ustanowienia europejskiego systemu gwarantowania depozytów*	COM(2015) 586 final 2015/0270 (COD) 24.11.2015
51.	Jednolita reprezentacja strefy euro w Międzynarodowym Funduszu Walutowym	Wniosek dotyczący DECYZJI RADY określającej środki na rzecz stopniowego ustanowienia jednolitej reprezentacji strefy euro w Międzynarodowym Funduszu Walutowym**	COM(2015) 603 final 2015/250 (NLE) 21.10.2015

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
52.	Przeciwdziałanie praniu pieniędzy	Zmieniony wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1093/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego); rozporządzenie (UE) nr 1094/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń i Pracowniczych Programów Emerytalnych); rozporządzenie (UE) nr 095/2010 w sprawie ustanowienia Europejskiego Urzędu Nadzoru (Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych); rozporządzenie (UE) nr 345/2013 w sprawie europejskich funduszy venture capital; rozporządzenie (UE) nr 346/2013 w sprawie europejskich funduszy na rzecz przedsiębiorczości społecznej; rozporządzenie (UE) nr 600/2014 w sprawie rynków instrumentów finansowych; rozporządzenie (UE) 2015/760 w sprawie europejskich długoterminowych funduszy inwestycyjnych; rozporządzenie (UE) 2016/1011 w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych; rozporządzenie (UE) 2017/1129 w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku z ofertą publiczną papierów wartościowych lub dopuszczeniem ich do obrotu na rynku regulowanym oraz dyrektywę (UE) 2015/849 w sprawie zapobiegania wykorzystywaniu systemu finansowego do prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu**	COM(2018) 646 final 2017/0230 (COD) 12.9.2018
53.	Europejski Fundusz Walutowy	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY w sprawie utworzenia Europejskiego Funduszu Walutowego*	COM(2017) 827 final 2017/0333 (APP) 6.12.2017
54.	Wieloletnie ramy finansowe	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY rozszerzającego stosowanie rozporządzenia (UE) nr .../2018 ustanawiającego program wymiany, pomocy i szkoleń w dziedzinie ochrony euro przed fałszowaniem na lata 2021-2027 (program „Perykles IV”) na nieuczestniczące państwa członkowskie	COM(2018) 371 final 2018/0219 (APP) 31.5.2018
Handel: zrównoważona i postępową polityka handlowa w celu wykorzystania możliwości płynących z globalizacji			
55.	Monitorowanie bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii Europejskiej	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego ramy monitorowania bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Unii Europejskiej*	COM(2017) 487 final 2017/0224 (COD) 13.9.2017
56.	Zmieniony wniosek, dostęp towarów i usług z państw trzecich do rynku wewnętrznego Unii Europejskiej (Zamówienia publiczne z państwami trzecimi)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie dostępu towarów i usług z państw trzecich do rynku wewnętrznego Unii w zakresie zamówień publicznych oraz procedur wspierających negocjacje dotyczące dostępu unijnych towarów i usług do rynków zamówień publicznych państw trzecich**	COM(2016) 34 final 2012/0060 (COD) 29.1.2016

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
57.	Kontyngenty taryfowe uwzględnione w unijnej liście koncesyjnej WTO po wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa z Unii (Przygotowania do brexitu)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie podziału kontyngentów taryfowych uwzględnionych w unijnej liście koncesyjnej WTO po wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa z Unii i zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 32/2000	COM(2018) 312 final 2018/0158 (COD) 22.5.2018
Obszar sprawiedliwości i przestrzegania praw podstawowych, którego podstawą jest wzajemne zaufanie			
58.	Wprowadzanie do obrotu i używanie prekursorów materiałów wybuchowych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wprowadzania do obrotu i używania prekursorów materiałów wybuchowych, zmieniającego załącznik XVII do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 i uchylającego rozporządzenie (UE) nr 98/2013 w sprawie wprowadzania do obrotu i używania prekursorów materiałów wybuchowych**	COM(2018) 209 final 2018/0103 (COD) 17.4.2018
59.	Korzystanie z informacji finansowych i innych informacji w celu zapobiegania niektórym przestępstwom, ich wykrywania, prowadzenia dochodzeń w ich sprawie lub ich ścigania	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającej zasady ułatwiające korzystanie z informacji finansowych i innych informacji w celu zapobiegania niektórym przestępstwom, ich wykrywania, prowadzenia dochodzeń w ich sprawie lub ich ścigania oraz uchylającej decyzję Rady 2000/642/WSiSW*	COM(2018) 213 final 2018/0105 (COD) 17.4.2018
60.	Zwalczanie fałszowania i oszustw związanych z bezgotówkowymi środkami płatniczymi	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zwalczania fałszowania i oszustw związanych z bezgotówkowymi środkami płatniczymi oraz zastępującej decyzję ramową Rady 2001/413/WSiSW**	COM(2017) 489 final 2017/0226 (COD) 13.9.2017
61.	Interoperacyjność między systemami informacyjnymi UE	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia ram interoperacyjności między systemami informacyjnymi UE (w obszarze granic i polityki wizowej) oraz zmieniającego decyzję Rady 2004/512/WE, rozporządzenie (WE) nr 767/2008, decyzję Rady 2008/633/WSiSW, rozporządzenie (UE) 2016/399 i rozporządzenie (UE) 2017/2226*	COM(2017) 793 final 2017/0351 (COD) 12.12.2017
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia ram interoperacyjności pomiędzy systemami informacyjnymi UE (współpraca policyjna i sądowa, azyl i migracja)*	COM(2017) 794 final 2017/0352 (COD) 12.12.2017
62.	Zapobieganie rozpowszechnianiu w internecie treści o charakterze terrorystycznym	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zapobiegania rozpowszechnianiu w internecie treści o charakterze terrorystycznym Wkład Komisji Europejskiej w spotkanie przywódców w Salzburgu, w dniach 19–20 września 2018 r.**	COM(2018) 640 final 2018/0331 (COD) 12.9.2018
63.	Unijny Mechanizm Ochrony Ludności	Wniosek dotyczący DECYZJI PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej decyzję nr 1313/2013/UE w sprawie Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności**	COM(2017) 772 final 2017/0309 (COD) 23.11.2017

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
64.	Ochrona konsumentów	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie powództw przedstawicielskich w celu ochrony zbiorowych interesów konsumentów i uchylającej dyrektywę 2009/22/WE**	COM(2018) 184 final 2018/0089 (COD) 11.4.2018
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej dyrektywę Rady 93/13/EWG z dnia 5 kwietnia 1993 r., dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 98/6/WE, dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2005/29/WE oraz dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/83/UE w odniesieniu do lepszego egzekwowania i unowocześnienia przepisów UE dotyczących ochrony konsumenta**	COM(2018) 185 final 2018/0090 (COD) 11.4.2018
65.	Zwiększenie bezpieczeństwa dokumentów tożsamości	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa dokumentów tożsamości obywateli Unii i dokumentów pobytowych wydawanych obywatelom Unii i członkom ich rodzin korzystającym z prawa do swobodnego przemieszczania się**	COM(2018) 212 final 2018/0104 (COD) 17.4.2018
66.	Wniosek w sprawie ochrony sygnalistów	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ochrony osób zgłaszających przypadki naruszenia prawa Unii**	COM(2018) 218 final 2018/0106 (COD) 23.4.2018
67.	Europejskie nakazy wydania i zabezpieczenia dowodów dotyczące elektronicznego materiału dowodowego w sprawach karnych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie europejskiego nakazu wydania dowodów dotyczącego elektronicznego materiału dowodowego w sprawach karnych i europejskiego nakazu zabezpieczenia dowodów dotyczącego elektronicznego materiału dowodowego w sprawach karnych*	COM (2018) 225 final 2018/0108 (COD) 17.4.2018
68.	Europejski system przekazywania informacji z rejestrów karnych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego scentralizowany system identyfikacji państw członkowskich posiadających informacje o wyrokach skazujących wydanych wobec obywateli państw trzecich i bezpaństwowców na potrzeby uzupełnienia i wsparcia europejskiego systemu przekazywania informacji z rejestrów karnych (systemu ECRIS-TCN) i zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1077/2011*	COM(2017) 344 final 2017/0144 (COD) 29.6.2017
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającej decyzję ramową Rady 2009/315/WSiSW w odniesieniu do wymiany informacji dotyczących obywateli państw trzecich oraz w odniesieniu do europejskiego systemu przekazywania informacji z rejestrów karnych (ECRIS) i zastępującej decyzję Rady 2009/316/WSiSW*	COM(2016) 7 final 2016/0002 (COD) 19.1.2016
69.	Unijny tymczasowy dokument podróży	Wniosek dotyczący DYREKTYWY RADY ustanawiającej unijny tymczasowy dokument podróży i uchylającej decyzję 96/409/WPZiB**	COM(2018) 358 final 2018/0186 (CNS) 31.5.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
70.	Sprawy cywilne i handlowe	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1393/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczące doręczania w państwach członkowskich dokumentów sądowych i pozasądowych w sprawach cywilnych i handlowych (doręczanie dokumentów)**	COM(2018) 379 final 2018/0204 (COD) 31.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1206/2001 z dnia 28 maja 2001 r. w sprawie współpracy między sądami państw członkowskich przy przeprowadzaniu dowodów w sprawach cywilnych lub handlowych**	COM(2018) 378 final 2018/0203 (COD) 31.5.2018
71.	Wieloletnie ramy finansowe	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ochrony budżetu Unii w przypadku uogólnionych braków w zakresie praworządności w państwach członkowskich	COM(2018) 324 final 2018/0136 (COD) 2.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Program UE w zakresie zwalczania nadużyć finansowych	COM(2018) 386 final 2018/0211 (COD) 30.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program „Prawa i Wartości”	COM(2018) 383 final 2018/0207 (COD) 30.5.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego program „Wymiar Sprawiedliwości”	COM(2018) 384 final 2018/0208 (COD) 30.5.2018
W kierunku nowej polityki w dziedzinie migracji			
72.	Kodeks wizowy	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 810/2009 ustanawiające Wspólnotowy Kodeks Wizowy (kodeks wizowy)**	COM(2018) 252 final 2018/0061 (COD) 14.3.2018
73.	Wizowe systemy informacyjne	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 767/2008, rozporządzenie (WE) nr 810/2009, rozporządzenie (UE) 2017/2226, rozporządzenie (UE) 2016/399, rozporządzenie XX/2018 [rozporządzenie w sprawie interoperacyjności] i decyzję 2004/512/WE oraz uchylającego decyzję Rady 2008/633/WSiSW**	COM(2018) 302 final 2018/0152 (COD) 16.5.2018
74.	Europejska sieć urzędników łącznikowych ds. imigracji	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie utworzenia europejskiej sieci urzędników łącznikowych ds. imigracji (wersja przekształcona)**	COM(2018) 303 final 2018/0153 (COD) 16.5.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
75.	Tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej na granicach wewnętrznych	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) 2016/399 w zakresie zasad mających zastosowanie do tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej na granicach wewnętrznych**	COM(2017) 571 final 2017/0245 (COD) 27.9.2017
76.	Europejska Straż Graniczna i Przybrzeżna	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej oraz uchylającego wspólne działanie Rady 98/700/WSiSW, rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1052/2013 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1624 Wkład Komisji Europejskiej w spotkanie przywódców w Salzburgu w dniach 19–20 września 2018 r.**	COM(2018) 631 final 2018/0330 (COD) 12.9.2018
77.	Polityka w zakresie powrotów	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie wspólnych norm i procedur stosowanych przez państwa członkowskie w odniesieniu do powrotów nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich (wersja przekształcona) Wkład Komisji Europejskiej w spotkanie przywódców w Salzburgu w dniach 19-20 września 2018 r.**	COM(2018) 634 final 2018/0329 (COD) 12.9.2018
78.	Wjazd i pobyt obywateli państw trzecich w celu podjęcia pracy wymagającej wysokich kwalifikacji („wniosek dotyczący niebieskiej karty”)	Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie warunków wjazdu i pobytu obywateli państw trzecich w celu podjęcia pracy w zawodzie wymagającym wysokich umiejętności*	COM(2016) 378 final 2016/0176 (COD) 7.6.2016
79.	Wspólny europejski system azylowy	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Agencji Unii Europejskiej ds. Azylu i uchylającego rozporządzenie (UE) nr 439/2010	COM(2016) 0271 final
		Zmieniony wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie Agencji Unii Europejskiej ds. Azylu i uchylającego rozporządzenie (UE) nr 439/2010 Wkład Komisji Europejskiej w spotkanie przywódców w Salzburgu w dniach 19–20 września 2018 r.**	COM(2018) 633 final 2016/0131 (COD) 12.9.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia systemu Eurodac do porównywania odcisków palców w celu skutecznego stosowania [rozporządzenia (UE) nr 604/2013 w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca] na potrzeby identyfikowania nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich lub bezpaństwowców oraz w sprawie występowania o porównanie z danymi Eurodac przez organy ścigania państw członkowskich i Europol na potrzeby ochrony porządku publicznego (wersja przekształcona)*	COM(2016) 272 final 2016/0132 (COD) 4.5.2016

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca (wersja przekształcona)* (Reforma systemu dublińskiego)	COM(2016) 270 final 2016/0133 (COD) 4.5.2016
		Wniosek dotyczący DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia norm dotyczących przyjmowania osób ubiegających się o ochronę międzynarodową (wersja przekształcona)*	COM(2016) 465 final 2016/0222 (COD) 13.7.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie norm dotyczących kwalifikowania obywateli państw trzecich lub bezpaństwowców jako osób korzystających z ochrony międzynarodowej, jednolitego statusu uchodźców lub osób kwalifikujących się do otrzymania ochrony uzupełniającej oraz zakresu udzielanej ochrony oraz zmieniającego dyrektywę Rady 2003/109/WE z dnia 25 listopada 2003 r. dotyczącą statusu obywateli państw trzecich będących rezydentami długoterminowymi*	COM(2016) 466 final 2016/0223 (COD) 13.7.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego wspólną procedurę ubiegania się o ochronę międzynarodową w Unii i uchylającego dyrektywę 2013/32/UE*	COM(2016) 467 final 2016/0224 (COD) 13.7.2016
80.	Wieloletnie ramy finansowe	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego, w ramach Funduszu Zintegrowanego Zarządzania Granicami, instrument wsparcia finansowego na rzecz zarządzania granicami i wiz	COM(2018) 473 final 2018/0249 (COD) 12.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Fundusz Azylu i Migracji	COM(2018) 471 final 2018/0248 (COD) 12.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Fundusz Bezpieczeństwa Wewnętrznego	COM(2018) 472 final 2018/0250 (COD) 13.6.2018
Silniejsza pozycja na arenie międzynarodowej			
81.	Wieloletnie ramy finansowe	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego, w ramach Funduszu Zintegrowanego Zarządzania Granicami, instrument wsparcia finansowego na rzecz sprzętu do kontroli celnej	COM(2018) 474 final 2018/0258 (COD) 12.6.2018

Nr	Pozycja	Pełny tytuł ³	Odniesienie
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Instrument Sąsiedztwa oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej	COM(2018) 460 final 2018/0243 (COD) 14.6.2018
		Wniosek dotyczący DECYZJI RADY w sprawie stowarzyszenia krajów i terytoriów zamorskich z Unią Europejską, w tym stosunków między Unią Europejską, z jednej strony, a Grenlandią i Królestwem Danii, z drugiej strony („decyzja o stowarzyszeniu zamorskim”)	COM(2018) 461 final 2018/0244 (CNS) 14.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA RADY ustanawiającego Europejski Instrument na rzecz Bezpieczeństwa Jądrowego uzupełniający Instrument Sąsiedztwa oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej na podstawie Traktatu Euratom	COM(2018) 462 final 2018/0245 (NLE) 14.6.2018
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego Instrument Pomocy Przedakcesyjnej (IPA III)	COM(2018) 465 final 2018/0247 (COD) 16.6.2018
		Wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, przy wsparciu Komisji, skierowany do Rady i dotyczący decyzji Rady ustanawiającej Europejski Instrument na rzecz Pokoju (fundusz pozabudżetowy na czas trwania kolejnych wieloletnich ram finansowych)	HR(2018)94
Unia demokratycznych zmian			
82.	Procedura komitetowa	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY dostosowującego niektóre akty prawne przewidujące stosowanie procedury regulacyjnej połączonej z kontrolą do art. 290 i 291 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej**	COM(2016) 799 final 2016/0400 (COD) 14.12.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY dostosowującego niektóre akty prawne w obszarze wymiaru sprawiedliwości przewidujące stosowanie procedury regulacyjnej połączonej z kontrolą do art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej	COM (2016) 798 final 2016/0399 (COD) 14.12.2016
		Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 182/2011 ustanawiającego przepisy i zasady ogólne dotyczące trybu kontroli przez państwa członkowskie wykonywania uprawnień wykonawczych przez Komisję	COM(2017) 85 final 2017/035 (COD) 14.2.2017
83.	Ochrona danych osobowych w kontekście wyborów do Parlamentu Europejskiego	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 1141/2014 w odniesieniu do procedury weryfikacji dotyczącej naruszeń przepisów o ochronie danych osobowych w kontekście wyborów do Parlamentu Europejskiego Wkład Komisji Europejskiej w spotkanie przywódców w Salzburgu w dniach 19-20 września 2018 r.**	COM(2018) 636 final 2018/0336 (COD) 12.9.2018
84.	Europejska inicjatywa obywatelska	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie europejskiej inicjatywy obywatelskiej*	COM(2017) 482 final 2017/0220 (COD) 13.9.2017

Załącznik IV: Wnioski do wycofania⁴

Nr	COM/międzyinstytucjonalny numer referencyjny	Tytuł	Przyczyny wycofania
Sprawy gospodarcze i finansowe, podatki i cła			
1.	SEC(2008) 2302 final	Zalecenie dotyczące DECYZJI RADY upoważniającej Komisję do prowadzenia negocjacji w sprawie porozumienia z Królestwem Norwegii dotyczącego podjęcia środków równoważnych w stosunku do środków określonych w dyrektywie Rady 2003/48/WE z dnia 3 czerwca 2003 r. w sprawie opodatkowania dochodów z oszczędności w formie wypłacanych odsetek	Nieaktualny: Kwestia ta wchodzi w zakres wspólnego standardu w zakresie sprawozdawczości w zakresie podatków (CRS) opracowanego w odpowiedzi na wniosek grupy G20 i zatwierdzonego przez Radę OECD w dniu 15 lipca 2014 r. Wielostronne porozumienie wdrażające CSR obejmuje UE i Norwegię.
2.	COM(2009) 644 final 2008/0234 (CNS)	Zmieniony wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie podpisania w imieniu Unii Europejskiej oraz tymczasowego stosowania Umowy o współpracy między Unią Europejską a jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Księstwem Liechtensteinu, z drugiej strony, w sprawie zwalczania nadużyć finansowych i wszelkich innych nielegalnych działań naruszających ich interesy finansowe oraz w sprawie zagwarantowania wymiany informacji w sprawach podatkowych	Nieaktualny: Kwestia ta jest przedmiotem porozumienia między UE a Liechtensteinem w sprawie opodatkowania dochodów z oszczędności, zmienionego w 2015 r. („porozumienie w sprawie automatycznej wymiany informacji podatkowych”), które jest zgodne ze wspólnym standardem w zakresie sprawozdawczości w zakresie podatków (CRS) OECD.
3.	COM(2009) 648 final 2008/0234 (CNS)	Zmieniony wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie zawarcia w imieniu Unii Europejskiej Umowy o współpracy między Unią Europejską a jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Księstwem Liechtensteinu, z drugiej strony, w sprawie zwalczania nadużyć finansowych i wszelkich innych nielegalnych działań naruszających ich interesy finansowe oraz w sprawie zagwarantowania wymiany informacji w sprawach podatkowych	Nieaktualny: Kwestia ta jest przedmiotem porozumienia między UE a Liechtensteinem w sprawie opodatkowania dochodów z oszczędności, zmienionego w 2015 r. („porozumienie w sprawie automatycznej wymiany informacji podatkowych”), które jest zgodne ze wspólnym standardem w zakresie sprawozdawczości w zakresie podatków (CRS) OECD.

⁴ Poniżej przedstawiono wykaz wniosków ustawodawczych, które Komisja zamierza wycofać w ciągu najbliższych sześciu miesięcy (do kwietnia 2019 r.)

Nr	COM/międzyinstytucjonalny numer referencyjny	Tytuł	Przyczyny wycofania
Gospodarka morską i rybołówstwo			
4.	COM(2012) 021 final 2012/0013 (COD)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1342/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r. ustanawiające długoterminowy plan w zakresie zasobów dorsza i połowów tych zasobów	Nieaktualny: Kwestia ta jest objęta nowym wieloletnim planem zarządzania dla Morza Północnego (ROZPORZĄDZENIE (UE) 2018/973, Dz.U. L 179 z 16.7.2018).
Bezpieczeństwo i migracja			
5.	COM(2016) 491 final 2016/0236 (COD)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego unijny system certyfikacji sprzętu do kontroli bezpieczeństwa w lotnictwie	W wyniku dyskusji międzyinstytucjonalnych porozumiano się co do tego, że utworzenie unijnego systemu certyfikacji można lepiej osiągnąć poprzez zmianę przepisów wykonawczych opierających się na art. 4 ust. 3 i art. 18 lit. a) rozporządzenia (WE) nr 300/2008 w sprawie wspólnych zasad w dziedzinie ochrony lotnictwa cywilnego. Komisja rozpocznie przygotowania do ewentualnej zmiany przepisów wykonawczych do rozporządzenia (WE) nr 300/2008.
6.	COM(2015) 452 final 2015/0211 (COD)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego unijny wspólny wykaz bezpiecznych krajów pochodzenia do celów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/32/UE w sprawie wspólnych procedur udzielania i cofania ochrony międzynarodowej, oraz zmieniającego dyrektywę 2013/32/UE	Zaktualizowane podejście do tej kwestii zostało przedstawione we wniosku dotyczącym rozporządzenia w sprawie procedur azylowych (COM (2016)467 final), który jest częścią pakietu dotyczącego reformy wspólnego europejskiego systemu azylowego będącego przedmiotem prac w ramach procesu międzyinstytucjonalnego.
7.	COM(2014) 382 final 2014/0202 (COD)	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 604/2013 w odniesieniu do ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej małoletniemu bez opieki, który nie posiada członka rodziny, rodzeństwa ani krewnego legalnie przebywającego na terytorium państwa członkowskiego	Zaktualizowane podejście do tej kwestii zostało przedstawione we wniosku dotyczącym reformy systemu dublińskiego (COM(2016)270 final), który jest częścią pakietu dotyczącego reformy wspólnego europejskiego systemu azylowego będącego przedmiotem prac w ramach procesu międzyinstytucjonalnego.

Nr	COM/międzyinstytucjonalny numer referencyjny	Tytuł	Przyczyny wycofania
8.	COM (2015) 450 final 2015/0208/COD	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY ustanawiającego kryzysowy mechanizm relokacji i zmieniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 604/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca.	Zaktualizowane podejście do tej kwestii zostało przedstawione we wniosku dotyczącym reformy systemu dublińskiego (COM(2016)270 final), który jest częścią pakietu dotyczącego reformy wspólnego europejskiego systemu azylowego będącego przedmiotem prac w ramach procesu międzyinstytucjonalnego.
9.	COM(2018) 167 final	Wniosek dotyczący DECYZJI RADY upoważniającej Komisję do zatwierdzenia, w imieniu Unii, globalnego porozumienia w sprawie bezpiecznej, uporządkowanej i legalnej migracji w dziedzinie współpracy na rzecz rozwoju	Wniosek nie jest już potrzebny, ponieważ przyjęcie globalnego porozumienia nastąpi w dwóch etapach: przyjęcie wynegocjowanego tekstu na konferencji międzyrządowej, a następnie formalne zatwierdzenie w drodze rezolucji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Wniosek powiązany z COM(2018) 168.
10.	COM(2018) 168 final	Wniosek dotyczący DECYZJI RADY upoważniającej Komisję do zatwierdzenia, w imieniu Unii, globalnego porozumienia w sprawie bezpiecznej, uporządkowanej i legalnej migracji w obszarze polityki imigracyjnej	Wnioski nie będą już potrzebne, ponieważ przyjęcie globalnego porozumienia nastąpi w dwóch etapach: przyjęcie wynegocjowanego tekstu na konferencji międzyrządowej, a następnie formalne zatwierdzenie w drodze rezolucji Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Załącznik V: wykaz aktów, których uchylenie jest przewidziane

Nr	Obszar polityki	Tytuł	Powód uchylenia
1.	Unia rynków kapitałowych	Dyrektywa 2001/34/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 maja 2001 r. w sprawie dopuszczenia papierów wartościowych do publicznego obrotu giełdowego oraz informacji dotyczących tych papierów wartościowych, które podlegają publikacji	Większość wymogów tej dyrektywy jest obecnie objęta dyrektywą 2013/50/UE (zmienioną dyrektywą w sprawie przejrzystości) i rozporządzeniem w sprawie prospektu emisyjnego. Pozostałe mające zastosowanie przepisy dyrektywy 2001/34/WE mogą zostać uchylone.
2.	Podatki i cła	Rozporządzenie Komisji (WE) nr 964/2007 z dnia 14 sierpnia 2007 r. ustanawiające szczegółowe zasady otwierania kontyngentów taryfowych na ryż pochodzący z krajów najmniej rozwiniętych i zarządzania tymi kontyngentami, na lata gospodarcze 2007/2008 i 2008/2009	Nieaktualny: Kontyngenty taryfowe objęte tym aktem były częścią okresu realizacji inicjatywy „wszystko oprócz broni” z 2001 r. Przestały one obowiązywać, bowiem od 2009 r. kontyngenty taryfowe nie są już stosowane, a handel ryżem z tych krajów jest obecnie bezcłowy i bezkontyngentowy.
3.	Podatki i cła	Rozporządzenie Komisji (EWG) NR 3512/80 z dnia 23 grudnia 1980 r. wprowadzające w odniesieniu do krajów Wspólnego Rynku Ameryki Środkowej odstępstwo od art. 1, 6 i 12 rozporządzenia Komisji (EWG) nr 3510/80 z dnia 23 grudnia 1980 r. w sprawie definicji pojęcia produktów pochodzących do celów stosowania preferencji taryfowych przyznanych przez Europejską Wspólnotę Gospodarczą w odniesieniu do niektórych produktów z krajów rozwijających się	Nieaktualny: Akt ten dotyczy reguł pochodzenia odnoszących się do unijnych systemów preferencji taryfowych (GSP), które stały się nieaktualne (rozporządzenie Rady (EWG) nr 3322/80 z dnia 16 grudnia 1980 r.). Stanowi on odstępstwo od niektórych artykułów innego aktu prawnego (rozporządzenie (EWG) nr 3510/80), który został już uchylony.
4.	Podatki i cła	Rozporządzenie Komisji (EWG) nr 3513/80 z dnia 23 grudnia 1980 r. wprowadzające w odniesieniu do krajów Wspólnego Rynku Ameryki Środkowej odstępstwo od art. 1, 6 i 12 rozporządzenia Komisji (EWG) nr 3510/80 z dnia 23 grudnia 1980 r. w sprawie definicji pojęcia produktów pochodzących do celów stosowania preferencji taryfowych przyznanych przez Europejską Wspólnotę Gospodarczą w odniesieniu do niektórych produktów z krajów rozwijających się	Nieaktualny: Akt ten dotyczy reguł pochodzenia odnoszących się do unijnych systemów preferencji taryfowych (GSP), które stały się nieaktualne (rozporządzenie Rady (EWG) nr 3322/80 z dnia 16 grudnia 1980 r.). Stanowi on odstępstwo od niektórych artykułów innego aktu prawnego (rozporządzenie (EWG) nr 3510/80), który został już uchylony.
5.	Bezpieczeństwo żywności	Dyrektywa Rady 78/142/EWG z dnia 30 stycznia 1978 r. w sprawie zbliżenia ustawodawstw państw członkowskich odnoszących się do materiałów i wyrobów zawierających monomer chlorku winylu przeznaczonych do kontaktu ze środkami spożywczymi	Kwestie, którymi zajmuje się ta dyrektywa Rady, objęte są zakresem i przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością. W związku z tym ta dyrektywa Rady przestała być aktualna.

Nr	Obszar polityki	Tytuł	Powód uchylecia
6.	Bezpieczeństwo żywności	Dyrektywa Rady 85/572/EWG z dnia 19 grudnia 1985 r. ustanawiająca wykaz płynów modelowych do zastosowania w badaniach migracji składników materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu ze środkami spożywczymi	Kwestie, którymi zajmuje się ta dyrektywa Rady, objęte są zakresem i przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością. W związku z tym ta dyrektywa Rady przestała być aktualna.
7.	Bezpieczeństwo żywności	Dyrektywa Rady 82/711/EWG z dnia 18 października 1982 r. ustanawiająca podstawowe zasady, niezbędne w badaniach migracji składników materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu ze środkami spożywczymi	Kwestie, którymi zajmuje się ta dyrektywa Rady, objęte są zakresem i przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością. W związku z tym ta dyrektywa Rady przestała być aktualna.